
 Број  11.                                                                 12. јун                                                       Година  2024. 

 

 

 

 

50. 

 

На основу члана 63. Закона о локалним изборима (,, Службени гласник РС“ бр. 14/2022), 

Изборна комисија општине Бела Црква на седници одржаној дана 12.06.2024. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 

На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике Скупштине општине 
Бела Црква број:001848406 2024 08390 004 000 013 005 од 6.јуна 2024. године, Изборна 
комисија општине Бела Црква додељује мандате кандидатима за одборнике са изборних 
листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев 
од првог кандидата и то: 

1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС;  Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 

Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – 

Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка 
- СНС ) мандати се додељују следећим кандидатима: 

1. Др. Емина Минић. 1980, доктор медицине 

2. Божидар Миросављев, 1986, машински техничар 

3. Виолета Симић, 1972, дипл.правник 

4. Ненад Живановић, 1969, електротехничар 

5. Радојица Милованчевић, 1976, пољопривредни техничар 

6. Александра Попа, 1991, медицинска сестра техничар 

7. Марјан Алексић, 1969, дипл.економиста 

8. Зорица Хорти, 2002, економски техничар 

9. Горан Келчеј, 1977, саобраћајни техничар 

10. Игор Влајић, 1986, механичар расхладних уређаја

                СЛУЖБЕНИ   
ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  11.                                                                12. јун                                                         Година  2024. 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 195 

11. Татјана Кокар, 1980, мастер економиста 

12. Дарко Станојев, 1990, дипл.економиста 

13. Драгутин Јовановић, 1963, дипл.инж.пољопривреде 

14. Александра Вук, 1986, машински техничар 

15. Јовица Рајин, 1968, радник 

16. Жељко Црногорац, 1974, дипл.економиста 

17. Сања Морун, 1977, фармацеутски техничар 

18. Гизика Недељковић, 1976, дипл.правник 

19. Мина Царан, 1976, матурант гимназије 

20. Горан Николин, 1969, електротехничар  
21. Даница Ивановић, 1969, техничар друмског саобраћаја 

22. Марко Јанковић, 1997, техничар друмског саобраћаја 

23. Др. Сузана Митић, 1975, доктор медицине 

 

2. Са изборне листе МИ-ГЛАС ИЗ НАРОДА БЕЛА ЦРКВА, мандат се додељује 
следећем кандидату: 

 

1. Драган Митровић, 1969, пензионер 

 

 

3. Са изборне листе За Нашу Белу Цркву мандати се додељују следећим кандидатима: 

 

1.Слађана Андрејић, 1960, пензионер 

2.Марјан Фиксмер, 1961, војни пензионер 

       3.Србислав Рашковић, 1962, грађевински инжењер 

       4.Александра Живковић, 1990, економски техничар 

 

4. Са изборне листе ''ПОКРЕТ ЗА БЕЛУ ЦРКВУ-САНДРА РИСТИЋ'' мандати се 
додељују следећим кандидатима: 

 

       1.Сандра Ристић, 1978, економиста 

       2.Душко Анукић, 1978, техничар друмског саобраћаја 

       3.Саша Бранисављевић, 1979, израђивач хемијских производа  
       4.Дијана Нинић Миленковић, 1987, дипл.менаџер 

       5.Синиша Миленковић, 1966, пољопривредни техничар 

 

 

                                                                Образложење 

Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од 
седам дана од дана објављивања укупног извештаја о резултатима локалних избора 
решењем додељује мандате кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној 
листи, почев од првог кандидата са изборне листе и издаје уверења о избору за одборника.  

У складу са наведеним, како је Изборна комисија општине Бела Црква на седници 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 196 

одржаној 06. јуна 2024. године усвојила Укупан извештај о резултатима избора за 
одборнике Скупштине општине Бела Црква, број: 001848406 2024 08390 004 000 013 005    

то су се стекли услови да се, у складу са законом, доделе мандати кандидатима за одборнике 
по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и 
издају уверења о избору за одборника. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ Против овог решења може се поднети 
приговор Изборној комисији општине Бела Црква у року од 72 часа од објављивања овог 
решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 001908871 2024 08390 004 000 013 005 

У Белој Цркви, 12. јуна 2024. године  

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

                                                                              ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                                          Бојан Митровић 

51. 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  
Општина Бела Црква 

Општинска управа Бела Црква 

Одељење за урбанизам,привреду и  
инспекцијске послове 

Број: 001891712 2024 08390 004 000 327 001 

Датум: 11.06.2024. године 

 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 
62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон)  и Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 

63/21 и 63/23), Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија)/ надлежни орган општине/града 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 197 

Бела Црква, расписује јавни позив којим обавештава: 
 

1) да се за коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу може 
дати пољопривредно земљиште у државној својини у површини која је примерена 
делатности којом се баве и то: 

- образовним установама - школe, стручнe пољопривреднe службe и социјалнe 

установe највише до 100 хектара; 
-   високообразовним установама - факултети и научни институти чији је оснивач 

држава и установe за извршење кривичних санкција највише до 1.000 хектара; 
 

2) да се за коришћење без плаћања накнаде у циљу пошумљавања може дати 
пољопривредно земљиште у државној својини правним лицима у државној својини 
која су регистрована за послове у области шумарства; 

 

  да доставе потребну документацију ради остваривања права коришћења без плаћања 
накнаде пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Бела Црква 
за 2025. годину  до 31.октобра 2024. године.  
 

Потребна документација: 
 

1) Захтев за остваривање права коришћења без плаћања накнаде потписан од стране 
одговорног лица  

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не 
старији од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе; 

3) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - изјашњење 
надлежног министарстава за послове науке, просвете, социјалне заштите, 
пољопривреде, односно правде из ког се може утврдити правни статус подносиоца 
захтева ради утврђивања испуњености услова за оставaривање права на коришћење 
земљишта без накнаде; 

4) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - Изјава, дата под 
кривичном и материјалном одговорношћу одговорног лица подносиоца, са планом 
активности за сваку катастарску парцелу (или део парцеле) која је предмет захтева 
са наведеном површином, којом се потврђује да се активности врше у складу са 
делатношћу којом се бави (образовна, научно - истраживачка, социјална). 
 

 Подносиоци захтева достављају потребну документацију из овог јавног позива, у 
неовереним копијама које морају бити читљиве, при чему Комисија/надлежни орган 
општине Бела Црква, задржава право да у случају потребе затражи достављање оригинала 
или оверене копије достављене документације. 
 

 Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 07 до 14 часова, у 
просторијама Одељења за урбанизам,привреду и инспекцијске послове Општинске управе 
Бела Црква Улица Милетићева, бр.2, први спрат, канцеларија 42 или са сајта 
www.belacrkva.rs.



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 198 

 

 Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. 
октобар 2024. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавнoм позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисија/надлежни орган ће га вратити подносиоцу 
неотворен. 
 

 Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници 
општине/града или поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Право 
коришћења пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 2025. 

годину“ за Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта / надлежном органу на територији општине Бела Црква за 
2025. годину, на адресу: Одељење за урбанизам, привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе општине Бела Црква, ул.Милетићева, бр. 2 На полеђини коверте наводи 
се назив и адреса подносиоца захтева. 
 

 Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Љиљана 
Блануша, телефон:013/851-224. или лично у просторијама Одељења за урбанизам,привреду 
и инспекцијске послове Општинске/ управе Бела Црква Улица Милетићава, бр.2, први 
спрат, канцеларија 42. 

 

 Овај јавни позив објавити на интернет страници општине www.belacrkva.rs.  

огласним таблама месних канцеларија,Службеном листу општине Бела Црква и на радио 
станици БЦ Инфо. 
 

         Председница општине 

         _____________________ 

               Виолета Симић 

52. 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  
Општина Бела Црква 

Општинска управа Бела Црква 

Одељење за урбанизам,привреду и  
инспекцијске послове 

Број: 001891783 2024 08390 004 000 327 001 

Датум: 11.06. 2024. године 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 
62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон) и Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 199 

63/21 и 63/23), Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија)/надлежни орган јединице локалне 
самоуправе Бела Црква општине Бела Црква, расписује јавни позив свим физичким и 
правним лицима, којим обавештава: 

- власнике система за наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, 
стакленика, пластеника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда који су у 
роду) на пољопривредном земљишту у државној својини и који су уписани у 
Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном статусу најмање три 
године (у даљем тексту: пољопривредна инфраструктура) и 

- власнике домаћих животиња, који су и власници, односно закупци објеката за гајење 
тих животиња на територији јединице локалне самоуправе на којој се право пречег 
закупа остварује, који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе 

се у активном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: сточарство), 

  

да доставе потребну документацију ради доказивања права пречег закупа на 
пољопривредном земљишту у државној својини на територији општине Бела Црква за 2025. 

годину, до дана 31. октобра 2024. године. 
 

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 

 

I Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу 
власништва над пољопривредном инфраструктуром je : 

 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром потписан од стране физичког лица, односно 
одговорног лица у правном лицу;  

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструктуром: 

а) Извод из јавне евиденције о непокретности за пољопривредну инфраструктуру 
која је укњижена у јавној евиденцији о непокретности  и /или 

б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу са 

Законом о рачуноводству за правно лице, за пољопривредну инфраструктуру која 
није укњижена у јавној евиденцији о непокретности, односно грађевинска, односно 
употребна дозвола и/или 

в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на 
инвестициона улагања за пољопривредну инфраструктуру која је подигнута након 
јула 2006. године на катастарским парцелама, односно деловима катастарских 
парцела којима је у моменту подизања управљало Министарство,  односно 
купопродајни уговор физичког лица (подносиоца захтева) са правним лицем које је 
подигло пољопривредну инфраструктуру у складу са тада важећим прописима  и 
/или 

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције. 

 

II  Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства je:



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 200 

 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране 
физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу;  

2. Доказ да је физичко или правно лице власник домаћих животиња и власник, односно 
закупац објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла: 

a) Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд - 

Земун ( изузев за коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд - Земун), 
односно за територију АП Војводине Пољопривредни факултет Нови Сад - 

Департман за сточарство – за животиње у систему уматичења; 

       б) Записник Републичког ветеринарског инспектора - за животиње које нису у 
систему уматичења.  

3. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закључене са другим лицима за 
земљиште које се налази на територији јединице локалне самоуправе на којој се 
подноси захтев, а који су оверени од стране надлежног органа;  

4. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код 
надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива; 

5. Изјава подносиоца захтева о тачности података, потписанa од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу, дата под пуном кривичном, прекршајном 
и материјалном одговорношћу којом потврђује да је доставио све доказе који се 
односе на закуп пољопривредног земљишта на територији локалне самоуправе на 
којој је поднео захтев, као и списак повезаних лица  (назив правног лица са матичним 
бројем/име и презиме физичког лица, сродство и ЈМБГ). 
Код физичких лица и предузетника повезаним лицима сматра се: супружник, 
ванбрачни партнер, крвни сродници у правој линији (деда, баба, унуци, мајка, 
отац, деца), сродници по тазбини до другог степена сродства (снаха, зет, свекар, 
свекрва, таст, ташта), усвојилац и усвојеник, уколико имају пребивалиште на 
истој адреси, код правних лица повезаним лицима сматра се: правно, односно 
физичко лице, односно предузетник које у том правном лицу има најмање 25% 
учешћа у капиталу, а код задруге повезаним лицима сматра се: физичко лице – 

члан задруге.  
 

Сва документација која се доставља у складу са овим јавним позивом мора да гласи 
на исто физичко или правно лице, које може бити носилац или члан Регистрованог 
пољопривредног газдинстава и мора бити оверена и потписана од стране надлежног 
органа који издаје исправу.  

 

Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу 
пољопривредне инфраструктуре дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 
2024. године, поднесу Захтев за излазак Републичке пољопривредне инспекције.  

Записник Републичке пољопривредне инспекције је саставни део документације која 
се доставља до 31. октобра 2024. године и обавезно садржи тачно наведене све катастарске 
парцеле, или делове парцела, на којима је утврђена функционалност система за 
наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, 
као и рода воћњака и винограда. 

 Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 2024. године, поднесу 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 201 

Захтев за излазак Републичке ветеринарске инспекције.  
Уколико је физичко или правно лице власник више врста животиња, за сваку врсту 

животиња доставља посебну потврду, односно записник из дела II тачке 2. овог јавног 
позива. Републички ветеринарски инспектор записником утврђује број условних грла за 
сва грла подносиоца захтева која обрачунава на основу затеченог стања, односно исправе 
лица о продаји, предаји на клање и извозу животиња и то: за сва приплодна грла, тов јунади 
и за експлоатацију кокоши носиља јаја за конзум (производња јаја) – претходних годину 
дана у односу на дан сачињавања записника, за тов свиња - претходних 6 месеци у односу 
на дан сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – претходнх 4 месеца у односу на 
дан сачињавања записника, за тов бројлерских пилића – претходних 45 дана у односу на 

дан сачињавања записника, а највише до капацитета објекта за држање тих животиња.  
Код лица која испуњавају услове за остваривање права пречег закупа по основу 

сточарства, у складу са овим јавним позивом, опредељивање површине пољопривредног 
земљишта у државној својини у Годишњем програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта врши на начин да се површина која им је утврђена по броју 
условних грла, умањује за површину пољопривредног земљишта, у складу са чланом 64а 
став 17. Закона о пољопривредном земљишту. Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона 
о пољопривредном земљишту (уговор са другим лицима, власништво пољопривредног 
земљишта, власништво пољопривредног земљишта повезаних лица, закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини) односе се на територију јединице локалне самоуправе где се 
налази објекат, односно животиње. 

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене лицима по основу права пречег 
закупа дође до промена површине по било ком законском основу, даљи поступак давања 
пољопривредног земљишта у закуп по праву пречег закупа ће се спровести само за тако 
утврђену површину земљишта. 

За период закупа који је дужи од једне године, поред уплате закупнине за прву 
годину закупа, ради закључивања уговора о закупу потребно је доставити средство 
обезбеђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне банке у висини годишње 
закупнине пољопривредног земљишта или уговор о јемству између Министарства као 
повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати депозита у висини једне годишње 
закупнине као средство обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редовног 
плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа.  

 

Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 07 до 14 часова, у 
просторијама Одељења за урбанизам,привреду и инспекцијске послове Општинске управе 
Бела Црква,Улица Милетићева, бр.2 први спрат, канцеларија 42 или са сајта www 

belacrkva.rs .  

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 
31. октобар 2024. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву 
сматраће се неблаговременим и јединица локлане самоуправе ће га вратити подносиоцу 
неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници или 
поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Захтев за остваривање права 
пречег закупа по основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 2025. годину“ или 
„Захтев за остваривање права пречег закупа по основу сточарства за 2025. годину“, за 
Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 



 Број  11.                                              12. јун                                            Година  2024.            Стр. 202 

земљишта/ надлежном органу јединице локалне самоуправе Бела Црква за територији 
општине Бела Црква, на адресу: Одељење за урбанизам,привреду и инспекцијских послова 
Општинске управе општине Бела Црква,  ул.Милетићева, бр. 2, На полеђини коверте наводи 
се назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева. 

Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Љиљана 
Блануша, телефон: 013/851-224 или лично у просторијама Одељења за урбанизам,привреду 
и инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква, Улица Милетићева, бр.2, први 

спрат, канцеларија 42.Овај јавни позив објавити ха интернет страници оптине Бела Црква 

www belacrkva.rs, огласним таблама месних канцеларија,Службеном листу општине и на 
радио станици БЦ Инфо. 

 

         Председница општине 

         ____________________ 

              Виолета Симић 

 

 

 

  САДРЖАЈ 

 

Број                                                                                                                                      Страна 

 

50. РЕШЕЊЕ о додели одборничких мандата.....................................................................194 

51. ЈАВНИ ПОЗИВ за остваривање права коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Бела 
Црква..........................................................................................................................................196 

52. ЈАВНИ ПОЗИВ за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Бела Црква за 2025. годину.........................198 

 

 

 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 
послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 


